apresentado pela Contratada, obedecida a ordem cronológica, através de ordem bancária e depósito
em conta corrente indicada pela Contratada, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da
liquidação da despesa, quando se tratar de valor igual ou inferior a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove
mil novecentos e seis reais e dois centavos) ou em até 10 (dez) dias úteis contados a partir da
liquidação da despesa, para valor superior a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis
reais e dois centavos).

17.1.1 – A liquidação da despesa deverá ser realizada nos mesmos prazos, contados do recebimento
do documento fiscal, de acordo com os valores acima descritos, após a certificação do
cumprimento da obrigação;

17.1.2 - No ato do pagamento será efetuada retenção na fonte dos tributos e contribuições

[...]

corrente indicada pela Contratada, à vista do documento fiscal por ela apresentado, 
devidamente atestado pelo gestor do Contrato, em até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da 
apresentação do documento fiscal para valor inferior ou igual a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove 
mil novecentos e seis reais e dois centavos), ou em até 10 (dez) dias úteis contados a partir da 
liquidação da despesa, para valor superior a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e 
seis reais e dois centavos), a contar da emissão de termo detalhado pelo gestor do Contrato 
(para efeito de valor, vide o artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 c/c Decreto nº 
10.922/2021);  

28.1.1. A liquidação da despesa deverá ser realizada nos mesmos prazos, contados do

[...]

para servidor Descrição

Complementar: Microsoft

SQL Server Enterprise

(Aquisição de licenciamento

perpétuo sem software

Assurance – pack de 2

cores) na versão mais atual.

SIASG (CATSER): 150191

SQL

Server

Enterprise

Core Alng

SA 2L

7JQ-01757 15 109.113,77 1.636.706,55

VALOR TOTAL: R$ 1.636.706,55 (um milhão seiscentos e trinta e seis mil, setecentos e seis reais e cinquenta e cinco

centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços n.º TRF2-ARP-2024/000__ 
Proc. Adm. Digital nº TRF2-EOF-2023/00185 
Pregão Eletrônico/SRP N.º 90089/2024 

O Tribunal Regional Federal da 2.ª Região, inscrito no C.N.P.J.